S. V. COMMITTITVR TERTIO Rapina
rapina in latrocinijs aptis. Tales erat qdescēdētē a Hiero- in latro-
salē in Hierico expoliauerūt & plagiis impositis abierunt cinijs,
leminuo relictō: ut hī parabolice Luc.x. Et latrones qdē
maritimi q dicūtur Piratæ p mare prēdātes qscūq excōis
Prima pars ec

cati sunt nec absolu pñt citra applicam sedē. Siñ & latroci
nates p̄ terram q̄ spoliāt seu rapiūt sua a rom̄petis & alijs
peregrinis ecclesiās & loca sc̄tā visitatib⁹: aut etiā eos qui
p̄ suis negotijs vadit ad curiam Romanā vbicuq̄ sit: vel
inde redeentes ad ppria: aut portantes ad curiā vīctualia:
sili modo excōicati sunt: vt. j. habef in. in. par. ti. xxij. Alij
vero latrones q̄ als p̄dātur: ac etiā naufragātes expoliāt
reb⁹ suis debet excōicari: vt extra de rap. excōicatiōi. Et cū
alijs sceleratos vt homicidas, adulteros, pditores & hu-
iūsimodi cōfigiētes ad eccl̄iam rōne imunitatis eccl̄iaſticę
debeat defendere & nō pmittere ibi capi: iſtos publicos la-
trones tueri nō debet, extra de imu. eccl̄e. Et hi qđē ēt̄n vi-
ta pnti male fortunant: sicut & duo latrones q̄ cū xp̄o cru-
cifixi sunt. vt h̄l Mat. xxvj. Et duo principes latronum. s.
Rechab & Banaa q̄ portātes caput Iſboseth filij Saul occi-
si ab eis: fecit Dauid eos occidi. & præcisim eorū manib⁹
& pedib⁹ fecit suspendi: vt habetur. n. Reg. iiiij. de multipli-
c̄i poena hor̄ raptorum habes. j. post sequentem. s.

§. VI. QVANTVM AD QVAR,

An ipo y. vii. QVANTVM AD QVAR
nentes tū. Exigētes vel imponentes noua pedagia vel guidagia:
nouape quæ. s. dari instituta sunt aviatorib⁹ vel mercatorib⁹ pro
dagia psonis vel reb⁹ q̄s deferūt exigitētes ipsi sine licētia princi-
pītāt pīs. i. papæ vel imperatoris rapinā cōmittunt & excōicati
rapinā. ut nec citra sedē apīcā pīt absolui. Exigētes autē cōsueta
seu cum licētia principis noua & nō tenētes itinera secura
ex negligētia seu cupiditate ne expēdat ppiter qd⁹ viato-
res spoliant, rapinā cōmittūt & tenētur ad hīmōi damna.
Exigētes a psonis ecclesiasticis p se vel p alios gabellas
& pedagia p rebus suis quas non deferunt causa negotia-
tionis rapinā faciūt & sunt excōicati, vt de cēsi. c. q̄q. lib.
vij. & hoc nisi haberēt licētia a papa quod sit in terris ecclē-
sīx. Vnde & christus cū quadā vice intraret Capharnaum
dixerūt q̄ exigebāt ibi pedagiū Petro. Magister vester nō
soluit dīdrachmā. i. illud qd̄ cōiter soluebatur pro trāsitū
in illo loco. Et introcuntib⁹ in domum interrogauit chri-
stus Pe. dī. Simon principes terræ a quib⁹ accipiunt tribu-
tum vel censum a suis vel alienis: r̄ndit Simō Petrus. ab
alienis, ergo (subdit Christus) līberi sunt filij. Iussit tamen
ipsum ire ad mare & staterē quē inueniret in ore piscis ha-
mo capti daret exigentib⁹: ad tollendū scandalū vt habeat
Mat. xvii. Ad innuēdūq̄ psonæ religiosæ & ecclesiasticæ
quales erāt christus cū discipulis non tenēt talia soluere.
Imponētes quoq̄ taleas seu collectas seu præstantias dñi
tpales vel ciues alicuius cōitatis psonis ultra debitū ratio-
nis nimias vel improportionatas ex certa sciētia. Si fr̄ exi-
gētes a subditis seruitia indebita in psonis vel reb⁹ vt ope-
ras in agris & vecturas animalium rapinā cōmittūt fm̄
bea. Tho. n. n. q. lxvij. ar̄t. pe. de quibus dī Ezech. xxij. Prin-
cipes in medio ei⁹ quasi lupi rapiētes pr̄xdā. Roboam rex
q̄ noluit alleuiare iugū seu onus exactionum graue quod
Salomon pater eius imposuerat populo Israel ad cōtinuā
dā pōpā & iactātīa curiæ suæ, amisit dece partes regni sui.
id est dece tribus, & q̄ exigebat, p eo lapidatus fuit a pplo.
Clerici vt patet. in Regū. xij. Exigētes taleas a clericis sine licen-